
UCHWAŁA NR XXVII/120/17
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznawane pod warunkiem 
zwrotu w części lub całości w ramach zadań własnych gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
1875) i art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 
i zasiłki celowe przyznawane pod warunkiem zwrotu, będące w zakresie zadań własnych gminy, zwane dalej 
wydatkami na świadczenia z pomocy społecznej, podlegają zwrotowi na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale.

§ 2. Osobie lub rodzinie, których dochód na osobę w rodzinie, przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej mogą być przyznane świadczenia opisane w § 1 z wyłączeniem 
świadczeń określonych w § 3 z zastrzeżeniem zwrotu jego części lub całości na zasadach określonych w tabeli:

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do odpowiedniego 
kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego świadczenia

powyżej 100% do 150% 50%
powyżej 150% do 200% 70%

powyżej 200% 100%

§ 3.  Wydatki na posiłki i świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych podlegają zwrotowi 
na zasadach określonych w tabeli:

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do odpowiedniego 
kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego świadczenia

do 150 % 0%
powyżej 150% do 170% 50%
powyżej 170% do 200% 70%

powyżej 200% 100%

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/32/07 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki 
celowe (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 178 poz. 1836).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Targoński

Id: E00F0636-DA90-4E19-9EFC-CE3BBB548E53. Podpisany Strona 1




